
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

– 113 –

D.d.s. 19 dicembre 2022 - n. 18525
Decreto n.  8035/2022 - D.g.r. n.  863/2018 – Approvazione 
delle disposizioni attuative per la presentazione delle 
domande relative all’«Azione regionale volta alla riduzione 
delle emissioni prodotte dalle attività agricole – Seconda 
apertura» - Approvazione degli esiti istruttori e ammissione a 
finanziamento delle domande (annualità 2022) - Impegno di 
spesa a favore di beneficiari diversi

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SVILUPPO AGROALIMENTARE,  
INTEGRAZIONE DI FILIERA E COMPATIBILITÀ AMBIENTALE

Richiamati

•	la legge 24 dicembre 2012, n.  234 «Norme generali sulla 
partecipazione dell’Italia alla formazione e all’attuazione 
della normativa e delle politiche dell’Unione europea» e in 
particolare l’art. 52 «Registro nazionale degli aiuti di Stato»;

•	il decreto ministeriale del 31 maggio 2017, n. 115 «Regola-
mento recante la disciplina per il funzionamento del Regi-
stro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, 
comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e succes-
sive modifiche e integrazioni» e in particolare l’art. 6 «Aiuti 
nei settori agricoltura e pesca» e l’art. 9 «registrazione degli 
aiuti individuali»;

•	la legge regionale 5 dicembre 2008, n. 31 «Testo unico del-
le leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale»;

•	la d.g.r. 7 giugno 2017, n. 6675 di «Approvazione dello sche-
ma di nuovo Accordo di programma per l’adozione co-
ordinata e congiunta di misure per il miglioramento della 
qualità dell’aria nel bacino padano» tra il Ministero dell’Am-
biente e della tutela del territorio e del mare e le regioni 
Emilia-Romagna, Lombardia, Piemonte e Veneto, sottoscritto 
il 9 giugno 2017;

•	il decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Terri-
torio e del Mare n. 366 del 15 dicembre 2017, registrato alla 
Corte dei Conti in data 26 gennaio 2018 (n. registrazione 
1-66), che ha a istituito il «Programma di cofinanziamento 
degli interventi e delle iniziative regionali relative alla pro-
mozione, mediante la concessione di contributi, di interven-
ti volti alla riduzione delle emissioni prodotte dalle attività 
agricole»;

•	il decreto direttoriale MATTM-CLEA-2020-0000412 del 18 di-
cembre 2020 che ha approvato il «Programma di finanzia-
mento per il miglioramento della qualità dell’aria nel territo-
rio delle regioni del bacino padano»;

Vista la d.g.r. 26 novembre 2018, n.  863 «Determinazione in 
ordine all’Azione regionale volta alla riduzione delle emissioni 
prodotte dalle attività agricole -seconda apertura», adottata ai 
sensi dell’art. 6, comma 1, lettere c) e d) della l.r. 31/2008», sulla 
base giuridica del regime di aiuto SA.51657 (2018/XA);

Dato atto che:

•	con d.d.s. n. 8035 del 8 giugno 2022 sono state approvate 
le disposizioni attuative per la presentazione delle doman-
de relative all’«Azione regionale volta alla riduzione delle 
emissioni prodotte dalle attività agricole – Seconda aper-
tura», ai sensi della citata d.g.r. n. 863/2018, pubblicate sul 
BURL S.O. n. 24 del 13 giugno 2022;

•	nel periodo successivo alla apertura dei termini per la pre-
sentazione delle domande e sino alla chiusura degli stessi 
risultano pervenute n. 57 domande e completate le relative 
istruttorie, come da verbali agli atti della Struttura propo-
nente;

•	a conclusione dell’istruttoria condotta ai sensi del par. C.3 
delle disposizioni attuative, si sono determinati i seguenti 
esiti:

	− n. 13 domande con istruttoria tecnico - amministrativa 
negativa;

	− n.  42 domande con istruttoria tecnico-amministra-
tiva positiva, per un contributo concedibile di Euro 
835.309,32;

	− n. 2 domande rinunciate;
Dato atto che, come previsto dall’art. 10 bis della l. 241/1990, 

le motivazioni dell’esito negativo dell’istruttoria tecnico-ammini-
strativa, sinteticamente riportate nell’allegato 2, parte integrante 
e sostanziale del presente atto, sono state comunicate al richie-
dente e che nei termini di legge sono pervenute osservazioni;

Considerato che:

•	per consentire la registrazione dei soggetti richiedenti e 

dei contributi di cui al presente provvedimento, il regime 
SA.51657 (2018/XA) è stato inserito sul SIAN (Sistema Infor-
mativo Agricolo Nazionale) con il SIAN-CAR I-16349;

•	in ottemperanza alla norma europea sugli aiuti di Stato è 
stato necessario verificare che i richiedenti non fossero im-
prese in difficoltà come da definizione di cui all’art. 2 par. 14 
del Reg. (UE) n. 702/2014;

•	ai sensi della normativa nazionale per la registrazione degli 
aiuti di stato di cui all’art. 52 della legge 234/2012 e del d.m. 
n. 115 del 31 maggio 2017 sono state effettuate:
1)  attraverso il Registro Nazionale Aiuti (RNA) le verifiche 

propedeutiche alla concessione;
2)  le registrazioni in SIAN dei contributi da concedersi con il 

presente atto e l’acquisizione dei COR (codice conces-
sione) riportati nell’allegato 1, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento;

Vista la legge regionale 31 marzo 1978, n.  34, «Norme sulle 
procedure della programmazione, sul bilancio e sulla contabi-
lità della Regione» e successive modifiche ed integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità;

Vista la legge regionale 28 dicembre 2021 n. 26 «Bilancio di 
previsione 2022-2024»;

Visto il documento tecnico di accompagnamento al bilan-
cio di previsione 2022- 2024» approvato con dgr n. XI/5800 del 
29 dicembre 2021;

Vista la l.r. n. 17 del 8 agosto 2022 «Assestamento al bilancio 
2022 - 2024 con modifiche di leggi regionali»;

Vista la d.g.r. n. XI/6865 del 2 agosto 2022 «Integrazione al 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previ-
sione 2022-2024 e aggiornamento dei prospetti per il consolida-
mento dei conti del bilancio regionale e degli enti dipendenti, 
dei programmi pluriennali delle attività degli enti e delle società 
in house, del piano di studi e ricerca del piano alienazioni ap-
provati con d.g.r. n. XI/5800 del 29 dicembre 2021 e dei prospetti 
della programmazione gare per l’acquisizione di beni e servizi 
per l’anno 2022 di cui alla d.g.r. n. XI/6215/2022, a seguito della 
l.c.r. n. 118 del 27 luglio 2022«Assestamento al bilancio di previ-
sione 2022-2024 con modifiche di leggi regionali»;

Visto il decreto del Segretario generale n. 11606 del 3 ago-
sto  2022 «Integrazione al bilancio finanziario gestionale 2022-
2024 a seguito dell’approvazione della l.c.r. n. 118 del 27 luglio 
2021 – Assestamento al bilancio 2022-2024 con modifiche di leg-
gi regionali»;

Vista la disponibilità finanziaria a bilancio 2022 sul capitolo 
9.08.203.14013 con la seguente descrizione: «Cofinanziamento 
regionale per l’applicazione di pratiche finalizzate alla riduzio-
ne delle emissioni prodotte dalle attività agricole «Missione 9 – 
Programma 08 - Titolo 2 – Macroaggregato 2.03 - Codice P.d.C. 
2.03.03.03;

Ritenuto pertanto di approvare gli esiti delle istruttorie, comple-
tate nel primo periodo successivo alla apertura dei termini per 
la presentazione delle domande, relative all’«Azione regionale 
volta alla riduzione delle emissioni prodotte dalle attività agrico-
le – Seconda apertura», di cui al d.d.s. 18423/2021, come ripor-
tato nei seguenti elenchi:

•	l’elenco come da Allegato 1 parte integrante e sostanziale 
del presente atto, in cui sono riportate le domande posi-
tivamente istruite e ammesse a finanziamento (n.  42 do-
mande);

•	l’elenco come da Allegato 2 parte integrante e sostanzia-
le del presente atto, in cui sono riportate le domande con 
esito di istruttoria tecnico-amministrativa negativo, con le 
relative motivazioni (n. 13 domande);

•	l’elenco come da Allegato 3 parte integrante e sostanziale 
del presente atto, in cui sono riportate le domande per cui 
è stata presentata rinuncia (n. 2 domande);

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di Eu-
ro 835.309,32, a favore delle aziende agricole, di cui all’allegato 
1, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a)	il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 



Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

– 114 – Bollettino Ufficiale

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione;

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito;

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che a ciascun beneficiario è stato assegnato speci-
fico CUP, così come indicato nell’Allegato 1;

Dato atto che il provvedimento è approvato nei termini previsti 
dal Bando;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Vista la l.r. 7 luglio 2008 n. 20 e successive modifiche ed inte-
grazioni ed in particolare l’articolo17 che individua le compe-
tenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI 
Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del dirigente della Struttura Sviluppo Agroalimentare, Inte-
grazione di Filiera e Compatibilità Ambientale, individuate dalla 
D.G. n. XI/6462 del 31 maggio 2022;

DECRETA
1.  di approvare gli esiti delle istruttorie completate nel primo 

periodo successivo alla apertura dei termini per la presentazio-
ne delle domande relative all’«Azione regionale volta alla ridu-
zione delle emissioni prodotte dalle attività agricole – Seconda 
apertura», di cui d.d.s. n. 18423/2021, secondo quanto indicato 
nei seguenti elenchi, allegati parte integrante e sostanziale del 
presente decreto:

•	domande con istruttoria tecnico-amministrativa positiva 
e ammesse a finanziamento (allegato 1) comprendente 
n. 42 domande per un importo pari ad Euro 835.309,32;

•	domande con istruttoria tecnico - amministrativa negativa 
(allegato 2) comprendente n.  13 domande, con relativa 
motivazione;

•	domande con rinuncia (allegato 3) comprendente n.  5 
domande;

2.  di ammettere a finanziamento n. 42 domande, come ripor-
tato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, cui corrisponde un contributo complessivo pari ad Euro 
835.309,32;

3.  di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

AZIENDA AGRICOLA 
BIZZONI FLLI SS 929982 9.08.203.14013 64.000,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA PA-
SQUALI CARLO, MARCO, 
NICOLA E SIMONE S.S.

912327 9.08.203.14013 9.340,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
PIZZOCCHERO FRATELLI 
S.S.

769611 9.08.203.14013 22.800,00 0,00 0,00

AGRICOLA ZANI SOCIE-
TA’ AGRICOLA SS 746914 9.08.203.14013 28.560,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
AMBROSINI S.S. 784599 9.08.203.14013 56.420,00 0,00 0,00

BIANCARDI MATTEO 160150 9.08.203.14013 4.500,00 0,00 0,00

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

SOCIETA’ AGRICOLA 
ROGGERI MARCO & 
FIGLIO S.S.

1015583 9.08.203.14013 7.358,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
VERTUA MASSIMO E 
ENNIO S.S.

1015584 9.08.203.14013 8.528,00 0,00 0,00

LE MUR. ALL. SOCIETA’ 
AGRICOLA SEMPLICE 1015585 9.08.203.14013 5.320,00 0,00 0,00

LUCIANA S.S. SOCIETA’ 
AGRICOLA 1015586 9.08.203.14013 17.264,00 0,00 0,00

SOC.AGR. CASCINA 
BELLA DI A.G. E C. SAS 961549 9.08.203.14013 51.600,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
MOLINETTO DI GABRIELE 
E STEFANO OLEOTTI

1001307 9.08.203.14013 19.197,00 0,00 0,00

LA ZERBAGLIA SRL 
SOCIETA’ AGRICOLA 662911 9.08.203.14013 5.592,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
SORDIO DI TELESFORO 
CORBELLINI E C. S.A.S.

1015587 9.08.203.14013 3.600,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
GIUPPONI OTTORINO E 
DOMENICO SOCIETA’ 
SEMPLICE

694022 9.08.203.14013 11.700,00 0,00 0,00

COCCHETTI GIANCARLO 1015588 9.08.203.14013 10.969,20 0,00 0,00
SOCIETA’ AGRICOLA 
REGHENZI E PAPA S.S. 1011852 9.08.203.14013 41.000,00 0,00 0,00

GIPPONI GIOVANNI 
LUIGI 452487 9.08.203.14013 4.500,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA IL 
MONTIZZOLO DI MERIGO 
DONATELLO E C. S.S.

781571 9.08.203.14013 7.560,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
GARBELLI MARIO, TULLIO 
E ATTILIO MARIA S.S.

1015589 9.08.203.14013 4.500,00 0,00 0,00

AGRINERGIA SRL SOCIE-
TA’ AGRICOLA 1015590 9.08.203.14013 87.152,00 0,00 0,00

AZIENDA AGRICOLA 
MANENTI FRATELLI S S 818375 9.08.203.14013 4.500,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
LA CANOVA DI PAGANI 
GUALTIERO E FRATELLI 
S.S.

1015591 9.08.203.14013 4.200,00 0,00 0,00

CESOLE AGRICOLTURA 
S.R.L. 1015592 9.08.203.14013 6.000,00 0,00 0,00

VALTULINI SANTO 
CARLO E LUCA SOCIETA’ 
AGRICOLA

1015593 9.08.203.14013 14.092,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
LOCATELLI GIUSEPPE E 
C. S.S.

1015594 9.08.203.14013 4.500,00 0,00 0,00

CONSORZIO ENERGIA 
GRANDE E G.E.A. 1015595 9.08.203.14013 35.784,00 0,00 0,00

MANZONI GIUSEPPE 
LUIGI E AMBROGIO SO-
CIETA’ AGRICOLA S.S.

1000779 9.08.203.14013 29.484,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA BER-
TA CARLO E DAVIDE S.S. 977427 9.08.203.14013 12.780,00 0,00 0,00

FRANZONI F.LLI SOCIETA’ 
AGRICOLA S.S. 984221 9.08.203.14013 10.790,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
SANTO STEFANO DI 
FACCHINETTI ENRICO E 
MARIO S.S.

967755 9.08.203.14013 15.428,00 0,00 0,00

BEDUSCHI CARLO, MAR-
CO E ANTONIO SOCIETA’ 
AGRICOLA S.S.

106321 9.08.203.14013 2.310,00 0,00 0,00

RINALDI ANTONIO E 
COTTARELLI LAURA SO-
CIETA’ AGRICOLA S.S.

968913 9.08.203.14013 12.360,00 0,00 0,00

SPOLDI LORENZO, ENRI-
CO, PAOLO-SEVERINO 
SOC. AGR. SS

972145 9.08.203.14013 13.500,00 0,00 0,00

RONGA TERZO 972940 9.08.203.14013 50.100,00 0,00 0,00
GUALENI ANTONIO E 
DAVIDE S.S. 973639 9.08.203.14013 35.392,00 0,00 0,00

FACCHINETTI ELISEO 973089 9.08.203.14013 20.314,80 0,00 0,00
SOCIETA’ AGRICOLA 
EREDI MERIGO ANGELO 
DI MERIGO GIAN LUIGI 
E C. S.S.

102886 9.08.203.14013 4.500,00 0,00 0,00

MAGONI GIULIANO, 
GIUSEPPE E ALBERTO S.S. 
SOCIETA’ AGRICOLA

966894 9.08.203.14013 13.500,00 0,00 0,00

SOCIETA’ AGRICOLA 
SUINICOLA PADANA DI 
TIRELLI GIAMBATTISTA E 
C. S.N.C.

967488 9.08.203.14013 23.184,00 0,00 0,00



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

– 115 –

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

AMIGHETTI F., M. & C. S.S. 
SOCIETA’ AGRICOLA 984206 9.08.203.14013 13.500,00 0,00 0,00

STALLA SOCIALE DEL SE-
BINO SOCIETA’ SEMPLICE 
SOCIETA’ AGRICOLA

969339 9.08.203.14013 37.630,32 0,00 0,00

4.  di prendere atto della rinuncia comunicata per n.  2 do-
mande (allegato 3);

5.  di comunicare a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
ai richiedenti individuati negli elenchi ai punti 1 e 4 il presente 
provvedimento;

6.  di dare atto che avverso il presente decreto è possibile pre-
sentare, in alternativa:

•	ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi 
del d.p.r. n. 1199 del 24 novembre 1971 «Semplificazione dei 
procedimenti in materia di ricorsi amministrativi». Il ricorso 
deve essere presentato per motivi di legittimità da parte di 
chi vi abbia interesse nel termine di centoventi giorni dalla 
data della notificazione o della comunicazione dell’atto da 
impugnare o da quando l’interessato ne abbia avuta pie-
na conoscenza;

•	ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro sessanta giorni dalla data della notifica-
zione o della comunicazione dell’atto da impugnare o da 
quando l’interessato ne abbia avuta piena conoscenza;

7.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

8.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it - Sezione 
Bandi.

Il dirigente
Luca Zucchelli

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

– 116 – Bollettino Ufficiale

ID domanda DataProtocollo NumeroProtocollo DenomRichiedente P.IVA ContrRLPres CUP VERCOR COR

3774182 16/06/2022 17:19:45 M1.2022.0118700 SOCIETA' AGRICOLA PASQUALI CARLO, 
MARCO, NICOLA E SIMONE S.S. 00132650193         9.340,00 

E31G22000260003 21275804 1510231 

3813589 24/06/2022 17:04:31 M1.2022.0129379 STALLA SOCIALE DEL SEBINO SOCIETA' 
SEMPLICE SOCIETA' AGRICOLA 00786520171       37.630,32 

E41G22000250004 21275843 1510233 

3813199 24/06/2022 18:08:54 M1.2022.0129449 SOCIETA' AGRICOLA PIZZOCCHERO 
FRATELLI S.S. 00499460160       22.800,00 

E31G22000270003 21275903 1510235 

3764700 04/07/2022 19:24:05 M1.2022.0138028
AZIENDA AGRICOLA BIZZONI FRATELLI 
SOCIETA' SEMPLICE - SOCIETA' 
AGRICOLA

02208600169       64.000,00 
E31G22000280003 21275920 1510237 

3848284 05/07/2022 18:28:09 M1.2022.0139137 AGRICOLA ZANI SOCIETA' AGRICOLA S.S. 00989160171       28.560,00 
E61G22000220003 21278375 1510239 

3857708 08/07/2022 18:00:28 M1.2022.0142256 MANZONI GIUSEPPE LUIGI E AMBROGIO 
SOCIETA' AGRICOLA S.S. 00633260989       29.484,00 

E61G22000230003 21276000 1512080 

3878384 27/07/2022 16:28:27 M1.2022.0164969 BERTA CARLO E DAVIDE S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA 01471770196       12.780,00 

E31G22000290003 21276029 1512082 

3878537 27/07/2022 17:24:16 M1.2022.0165019 BIANCARDI MATTEO 12228360157         4.500,00 
E31G22000300003 21276062 1512083 

3878118 27/07/2022 17:51:07 M1.2022.0165027 SOCIETA' AGRICOLA AMBROSINI S.S. 02032670982       56.420,00 
E31G22000310003 21278378 1512084

3879585 29/07/2022 16:20:15 M1.2022.0166374 SOCIETA' AGRICOLA ROGGERI MARCO & 
FIGLIO S.S. 02123920981         7.358,00 

E21G22000350003 21276113 1512086 

3879718 29/07/2022 16:40:16 M1.2022.0166379 FRANZONI F.LLI SOCIETA' AGRICOLA S.S. 00861910172       10.790,00 
E31G22000320003 21276147 1512088

3883430 03/08/2022 14:11:10 M1.2022.0168060 SOCIETA' AGRICOLA VERTUA MASSIMO 
E ENNIO S.S. 01866950981         8.528,00 

E31G22000330003 21276171 1512089 

3885022 05/08/2022 17:36:11 M1.2022.0169887 SOCIETA' AGRICOLA SANTO STEFANO DI 
FACCHINETTI ENRICO E MARIO - S.S. 01723410161       15.428,00 

E81G22000190003 21276210 1512091 

3886999 09/08/2022 15:29:25 M1.2022.0170956 LE MUR. ALL. SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE 03768210985         5.320,00 

E61G22000240003 21276231 1512092 

3896017 31/08/2022 10:57:04 M1.2022.0177526 LUCIANA S.S. SOCIETA' AGRICOLA 02753400981       17.264,00 
E61G22000250003 21276254 1512093 

3907096 15/09/2022 19:14:01 M1.2022.0185698 SOCIETA' AGRICOLA MOLINETTO DI 
GABRIELE E STEFANO OLEOTTI 09265720152       19.197,00 

E11G22000400003 21278383 1512094 

3909271 28/09/2022 14:15:06 M1.2022.0191518 LA ZERBAGLIA S.R.L. - SOCIETA' 
AGRICOLA 00256370198         5.592,00 

E71G22000280003 21276308 1512095 

ALLEGATO 1 - ELENCO AMMESSE



Bollettino Ufficiale – 117 –

Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

3912056 05/10/2022 15:07:51 M1.2022.0194797 SOCIETA' AGRICOLA SORDIO DI 
TELESFORO CORBELLINI E C. S.A.S. 01168020152         3.600,00 

E41G22000260003 21276335 1512096

3961110 19/10/2022 19:10:34 M1.2022.0201536
SOCIETA' AGRICOLA GIUPPONI 
OTTORINO E DOMENICO SOCIETA' 
SEMPLICE

06116160968       11.700,00 
E41G22000270003 21276375 1512097 

3987617 07/11/2022 12:12:46 M1.2022.0210292 SOCIETA' AGRICOLA REGHENZI E PAPA 
S.S. 01643900192       41.000,00 

E11G22000420003 21276442 1512099 

3991913 07/11/2022 15:42:33 M1.2022.0210559 GIPPONI GIOVANNI LUIGI 02638440988         4.500,00 
E11G22000430003 21278422 1512121 

3996380 08/11/2022 16:17:56 M1.2022.0211256 GUALENI ANTONIO E DAVIDE S.S. 
SOCIETA' AGRICOLA 00554670984       35.392,00 

E71G22000290003 21276478 1512122

3995217 09/11/2022 09:58:54 M1.2022.0211503 RONGA TERZO 01907020984       50.100,00 
E51G22000280003 21278418 1512124 

3896580 09/11/2022 18:03:04 M1.2022.0211958 SOCIETA' AGRICOLA CASCINA BELLA DI 
ANDREA GALLEANO & C. S.N.C. 04908490016       51.600,00 

E31G22000340003 21276556 1512125 

4062228 09/11/2022 21:39:15 M1.2022.0211986 SOCIETA' AGRICOLA LA CANOVA DI 
PAGANI GUALTIERO E FRATELLI S.S. 02162760983         4.200,00 

E91G22000300003 21276568 1512126 

4063296 10/11/2022 12:10:34 M1.2022.0212247 VALTULINI SANTO CARLO E LUCA 
SOCIETA' AGRICOLA 00598810984       14.092,00 

E81G22000200003 21278421 1512129 

3977748 10/11/2022 12:29:02 M1.2022.0212279 COCCHETTI GIANCARLO 03254670163       10.969,20 
E51G22000290003 21278890 1512131 

3873411 10/11/2022 12:43:23 M1.2022.0212302
SOCIETA' AGRICOLA SPOLDI 
LORENZO,ENRICO E PAOLO SEVERINO 
S.S.

00453000192       13.500,00 
E31G22000350003 21276636 1512132 

3992274 10/11/2022 12:54:09 M1.2022.0212315 BEDUSCHI CARLO, MARCO E ANTONIO 
SOCIETA' AGRICOLA S.S. 00952840197         2.310,00 

E41G22000280003 21276635 1512144 

3996540 10/11/2022 14:48:01 M1.2022.0212363 SOCIETA' AGRICOLA IL MONTIZZOLO DI 
MERIGO DONATELLO E C. S.S. 03489230163         7.560,00 

E41G22000290003 21276659 1512145 

4063892 10/11/2022 15:37:13 M1.2022.0212443 SOCIETA' AGRICOLA EREDI MERIGO 
ANGELO DI MERIGO GIAN LUIGI E C. S.S. 00154840193         4.500,00 

E71G22000300003 21276664 1512146 

3994022 10/11/2022 15:52:30 M1.2022.0212456 RINALDI ANTONIO E COTTARELLI LAURA 
SOCIETA' AGRICOLA S.S. 01084530193       12.360,00 

E31G22000360003 21276661 1512147 

4064480 10/11/2022 16:11:55 M1.2022.0212479 SOCIETA' AGRICOLA LOCATELLI 
GIUSEPPE E C. S.S. 05507920964         4.500,00 

E71G22000310003 21276663 1512148 

4065590 10/11/2022 16:54:26 M1.2022.0212526 MAGONI GIULIANO, GIUSEPPE E 
ALBERTO S.S. SOCIETA' AGRICOLA 00318110178       13.500,00 

E41G22000300003 21278423 1512149 

4061252 10/11/2022 17:32:20 M1.2022.0212564 SOCIETA' AGRICOLA MANENTI FRATELLI 
S.S. 02878830161         4.500,00 

E71G22000320003 21278440 1512150 



Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

– 118 – Bollettino Ufficiale

4062260 11/11/2022 08:45:54 M1.2022.0212614 CESOLE AGRICOLTURA S.R.L. 02220730200         6.000,00 
E71G22000330003 21276702 1512151 

4063317 11/11/2022 09:00:24 M1.2022.0212628 FACCHINETTI ELISEO 02283110167       20.314,80 
E31G22000370003 21276734 1512152 

4060654 11/11/2022 10:00:01 M1.2022.0212735 AMIGHETTI F., M. & C. S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA 00554110981       13.500,00 

E71G22000340003 21276727 1512157 

4059522 11/11/2022 10:14:54 M1.2022.0212756 SOCIETA' AGRICOLA GARBELLI MARIO, 
TULLIO E ATTILIO MARIA S.S. 01318230156         4.500,00 

E41G22000310003 21276735 1512158 

4062745 11/11/2022 10:35 M1.2022.0212778 SOCIETA' AGRICOLA SUINICOLA PADANA 
DI TIRELLI GIAMBATTISTA E C. S.N.C. 01774460206       23.184,00 

E51G22000300003 21278439 1512159 

4060136 11/11/2022 10:38:32 M1.2022.0212781 AGRINERGIA SRL SOCIETA' AGRICOLA 11738880969       87.152,00 
E41G22000320003 21278442 1512260 

4065419 11/11/2022 10:51:58 M1.2022.0212816 CONSORZIO ENERGIA GRANDE E G.E.A. 11364220969       35.784,00 
E81G22000210003 21276772 1512261 

TOTALE
835.309,32       



Bollettino Ufficiale – 119 –

Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

N. ID domanda Numero Protocollo Denominazione Richiedente PartIva 
Richiedente Motivazione

1 3820116 M1.2022.0136451 AGRICOLA SAN GIOVANNI DI FESTA 
EUGENIO 01652930981

 La dichiarazione di fine lavori in data 11 Ottobre 2021 è antecedente alla 
presentazione della richiesta di ammissione al Bando; l'intervento risulta 
realizzato; 

2 3847069 M1.2022.0138729
BONNYFARM DI CHIAPPINI 

GIOVANNI E FIGLI S.S. SOCIETA' 
AGRICOLA

01097110173

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

3 3853577 M1.2022.0140957 OCCHIO ROBERTO 04516090166

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

4 3878475 M1.2022.0164996 BOLGARINI ADRIANO 02117050985

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

5 3878925 M1.2022.0165630 FORLANI BORTOLO ANGELO 00178520987

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

6 3879077 M1.2022.0165401 SOCIETA' AGRICOLA FONTANA S.S. 00715080164

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

7 3879381 M1.2022.0166370 SOCIETA' AGRICOLA FESTA FELICE 
E FIGLIO S.S. 02118950985

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

8 3879816 M1.2022.0166392 SOCIETA' AGRICOLA CANCELLI 
ERNESTO E FERRARI ROBERTO S.S. 01755840988

La struttura portante presenta una difformità delle specifiche tecniche
rispetto a quanto previsto nel bando; 

ALLEGATO 2 - NON AMMESSI



Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

– 120 – Bollettino Ufficiale

9 3880102 M1.2022.0166394
SOCIETA' AGRICOLA 

FRANCIACORTA S.A.S. DI FALCONI 
ANTONIO E C.

02950740981

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

10 3996786 M1.2022.0211393 SOCIETA' AGRICOLA AMBROSINI 
S.R.L. 3760720981

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

11 4061458 M1.2022.0211829 MAIFREDI FRATELLI S.S. 00592780985

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

12 3878660 M1.2022.0165566 GHILARDI PIETRO 02111840985

La SCIA risulta presentata in data antecedente alla presentazione della
domanda di ammissione al Bando; 

13 3991601 M1.2022.0212907 NUOVE INIZIATIVE AGRICOLE - 
SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 04406110165

L’attrezzatura richiesta Carrobotte Spandiliquame nuovo modello C4 320
Premium (dichiarato come 1.A4) ha 4 assi e quindi non è ammesso a
finanziamento poiché il Bando prevede: “Carrobotte 1 asse o 2 assi [...]”.
Parimenti, il sistema con possibilità di gestione controllata della pressione
(gonfia-sgonfia) 1.B non è ammesso, essendo integrato nella suddetta
attrezzatura non ammessa;



Bollettino Ufficiale – 121 –

Serie Ordinaria n. 51 - Sabato 24 dicembre 2022

N. ID domanda Denominazione Richiedente Codice Fiscale 
Richiedente Partita Iva Richiedente Motivazione

1 3934251 SOCIETA' AGRICOLA PREMOLI GIOVANNI E FRANCESCA 
S.S. 02495100154 02495100154  RINUNCIA 

2 3977644 GUALENI ANTONIO E DAVIDE S.S. SOCIETA' AGRICOLA 00318010170 00554670984  RINUNCIA 

ALLEGATO 3 - ELENCO RINUNCE


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 15 dicembre 2022 - n. XI/7561
	Programma regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027, priorità 1 occupazione, ESO4.3, azione C.1: approvazione delle linee guida per l’attuazione della misura a sostegno delle imprese lombarde dedicata alla certificazione della parità di genere
	d.g.r. 15 dicembre 2022 - n. XI/7562
	Approvazione dello «Schema di protocollo d’intesa per la costituzione della rete dei punti informativi di primo contatto del programma gol e il raccordo con le imprese per le politiche del lavoro presso le sedi dei consulenti per il lavoro» 

	D.g.r. 15 dicembre 2022- n. XI/7564
	Integrazione dei criteri ed indirizzi per la definizione della componente geologica, idrogeologica e sismica del piano di governo del territorio relativa al tema degli sprofondamenti (Sinkhole) (Art. 57 della l.r. 11 marzo 2005, n. 12)

	D.g.r. 15 dicembre 2022 - n. XI/7569
	Determinazioni in ordine alla colonna mobile regionale di Protezione Civile: proroga al 31 dicembre 2023 delle convenzioni con gli enti ed i soggetti del volontariato organizzato di protezione civile partecipanti alla colonna mobile regionale

	D.g.r. 15 dicembre 2022 - n. XI/7571
	Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 (d.lgs. 118/11 - l.r. 19/12 art. 1, co. 4) – 56° provvedimento 

	D.g.r. 15 dicembrem 2022 - n. XI/7572
	Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 - Fondo per la copertura dei residui perenti - 2° provvedimento

	D.g.r. 15 dicembre 2022 - n. XI/7577
	Determinazioni in merito alla manifestazione internazionale «European Master Games 2027» ora «Master Open Series 2027»

	D.g.r. 15 dicembre 2022 - n. XI/7579
	Adesione alla proposta ed approvazione dell’ipotesi di accordo locale semplificato fra Regione Lombardia, Comune di Monte Isola e Segretariato Regionale per la Lombardia-Ministero della Cultura per la realizzazione di opere integrative all’intervento di r

	D.g.r. 15 dicembre 2022 - n. XI/7591
	Approvazione del documento tecnico: «Piano per la gestione dei pazienti in età  neonatale e pediatrica in corso di epidemia da patogeni delle vie respiratorie»




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 19 dicembre 2022 - n. 18614
	Integrazione del contributo dote scuola – Componente buono scuola, a.s. 2021/2022. Contestuale impegno della spesa di euro 845.529,00 a favore di Edenred Italia s.r.l.



	D.G. Welfare
	D.d.u.o. 19 dicembre 2022 - n. 18595
	Approvazione delle istanze presentate per l’ammissione alla fruizione dell’agevolazione irap prevista dalla l.r. 8/2013 «Norme per la prevenzione e il trattamento del gioco d’azzardo patologico» - Anno d’imposta 2022


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 19 dicembre 2022 - n. 18590
	Approvazione delle specifiche tecniche di dettaglio sulle modalità di pesca e di esercizio della pesca professionale nel bacino n. 10 - Valle Camonica - R.r. n. 2 del 15 gennaio 2018
	D.d.u.o. 21 dicembre 2022 - n. 18753
	Decreto 14140 del 22 ottobre 2021 – Programma di sviluppo rurale 2014–2020. operazione 10.2.01 «conservazione della biodiversità animale e vegetale». Ammissione a finanziamento definitiva delle domande ammesse a finanziamento con riserva con decreto 25 ot

	D.d.s. 19 dicembre 2022 - n. 18525
	Decreto n. 8035/2022 - D.g.r. n. 863/2018 – Approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione delle domande relative all’«Azione regionale volta alla riduzione delle emissioni prodotte dalle attività agricole – Seconda apertura» - Approvazion

	D.d.s. 22 dicembre 2022 - n. 1899
	Piano regionale di emergenza per Xylella fastidiosa (Well et al.) – Abrogazione del d.d.u.o. n. 8316 del 10 luglio 2017




	D.G. Sviluppo città metropolitana, giovani e comunicazione
	D.d.g. 19 dicembre 2022 - n. 18571
	Determinazioni in ordine al bando «Together», in attuazione della d.g.r. del 24 ottobre 2022, n. 7205 – Approvazione della graduatoria di merito e assunzione del relativo impegno di spesa


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 19 dicembre 2022 - n. 18579
	Conferimento del permesso esclusivo di ricerca per risorse geotermiche denominato convenzionalmente «Cernusco» a favore della società Fri El Geo s.r.l.



